Edição 1402 – 27 de Janeiro de 2023.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA RETIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA LISTA DE  CLASSIFICAÇÃO
FINAL PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –  ARTE
A Prefeitura do Município de São Sebastião, através do Prefeito Municipal,  no uso de suas atribuições
que são conferidas pela legislação em vigor,  DIVULGA E HOMOLOGA a RETIFICAÇÃO DA LISTA
DE CLASSIFICAÇÃO  FINAL para o cargo de Professor de Educação Básica II – Disciplina de Arte
do  Processo Seletivo Simplificado Emergencial nº 001/2022.
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.  São Sebastião, 27 de
janeiro de 2023.
Felipe Augusto
Prefeito do Município

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023 – ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E/OU AULAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 01/2022

A Prefeitura de São Sebastião, através da Secretaria Municipal da Educação, divulga os dias e os
horários da escolha de classes para os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado
01/2022, para atribuição de classes e/ou aulas no ano letivo de 2023.

Os Candidatos convocados deverão comparecer na Secretaria Municipal da Educação – Rua
Amazonas, nº 13 - Centro – São Sebastião - SP, no horário e data definido abaixo, com no máximo
dez minutos de antecedência, não cabendo nesta fase qualquer representação por procuração.
O não comparecimento do candidato, caso seja chamado, implicará na sua desistência tácita.

Informamos que a convocação não resulta em contratação, pois será respeitado o número de vagas
existentes na data base.

Data: 30/01/2023 – Segunda-feira
Cargo: Professor de Educação Básica I
Classificados de 01 ao 15 - Horário: 8h30.
Classificados de 15 ao 30 - Horário: 9h00.
Classificados de 31 ao 45 - Horário: 9h30.
Classificados de 46 ao 60 - Horário: 10h00.
Classificados de 61 ao 75 - Horário: 10h30.
Classificados de 76 ao 90 - Horário: 11h00.
Classificados de 91 ao 105 - Horário: 11h30.
Classificados de 106 ao 120 - Horário: 14h30.
Classificados de 121 ao 135 - Horário: 15h00.
Classificados de 136 ao 150 - Horário: 15h30.
CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PEB I – Educação Infantil e
Ensino Fundamental Séries Iniciais - Classificados de 01 ao 29 – Horário: 9h00.
Cargo: Professor de Educação Básica II – Geografia
Classificados de 01 ao 05 - Horário: 16h00.

Data: 31/01/2023 – Terça-feira
Cargo: Professor de Educação Básica II – Português
Classificados de 01 ao 15 - Horário: 8h30
Cargo: Professor de Educação Básica II – Educação Física
Classificados de 01 ao 20 - Horário: 9h00.
Cargo: Professor de Educação Básica II – Geografia
Classificados de 01 ao 05 - Horário: 9h30.
Cargo: Professor de Educação Básica II – História
Classificados de 01 ao 15 - Horário: 10h.
Cargo: Professor de Educação Básica II – Matemática
Classificados de 01 ao 08 - Horário: 10h30.
Cargo: Professor de Educação Básica II – Ciências
Classificados de 01 ao 15 - Horário: 11h.
Cargo: Professor de Educação Básica II – Arte
Classificados de 01 ao 15 - Horário: 14h30.
Classificados de 15 ao 30 - Horário: 15h00.
CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PEB II – Arte - Classificados de
01 ao 04 – Horário: 15h00.
Cargo: Professor de Educação Básica II – Inglês
Classificados de 01 ao 15 - Horário: 15h30.
Classificados de 15 ao 30 - Horário: 16h.
CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS - PEB II – Inglês – Classificado 01
ao 03 – Horário: 16h.

Data: 01/02/2023 – Quarta-feira
Cargo: Professor de Educação Básica I – Intérprete de Libras
Classificados de 01 ao 20 - Horário: 8h30

O Candidato deverá comparecer munido da documentação abaixo relacionada, comprovando a
Habilitação exigida no Edital de Abertura para que a escolha da vaga seja realizada.

SEGUE RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO
RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA ADMISSÃO

(01 via em cópia autenticada)

( ) Diploma e Histórico do título utilizado como requisito Mínimo para contratação
( ) Diploma e Histórico dos títulos apresentados para cômputo de pontuação
( ) RG

(01 via em cópia simples)
( ) Título de eleitor com comprovante da última eleição
( ) CPF
( ) PIS / PASEP
( ) Qualificação Cadastral – ( site: www.esocial.gov.br )
( ) Reservista ou alistamento se homem
( ) Certidão de Casamento
( ) CPF do Conjugue e dos filhos menores de 21 anos/ 24 anos se estudante universitário
( ) Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 anos/ 24 anos se estudante universitário
( ) Comprovante de residência ( conta de luz ou telefone, contrato de aluguel ou declaração de
testemunhas)
( ) Conta corrente: Santander

(Original)

( ) 01 (uma) foto 3x4 atual e colorida

( ) Declaração acúmulo de cargo público (ativo ou inativo).
( ) Exame Admissional emitido a menos 90 dias, assinado por médico do trabalho
( ) Declaração de Bens
( ) Atestado de Antecedentes Criminais (Internet ou Poupa Tempo) – ESTADUAL e FEDERAL

São Sebastião, 26 de janeiro de 2023.
FELIPE AUGUSTO
Prefeito Municipal

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO
Extrato do Contrato Administrativo n° 2022FSPSS45
Contratada: J F CONSULTORIA COMERCIO E SERVIÇOS DO BRASIL LTDA
CNPJ: 00.288.026/0001-87
Contratante: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DAS UNIDADES DE SAÚDE,
HOSPITAL DE CLÍNICAS COSTA SUL E SEDE ADMINISTRATIVA DA FUNDAÇÃO DE SAÚDE.
Processo nº: 213/2022
Pregão Presencial nº: 23/2022
Valor Total (Lote 1): R$ 683.880,00 (seiscentos e oitenta e três mil oitocentos e oitenta reais);
Data da Assinatura: 16/01/2023
Vigência: 12 (doze) meses a contar a partir da data de sua assinatura.
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Contratante e Jorge Francisco Mosmann Couto
pela Contratada.

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO
Extrato do Contrato Administrativo n° 2022FSPSS46
Contratada: MARCOS FREIRE NASCIMENTO 33651995860
CNPJ: 42.276.420/0001-45
Contratante: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO DAS UNIDADES DE SAÚDE,
HOSPITAL DE CLÍNICAS COSTA SUL E SEDE ADMINISTRATIVA DA FUNDAÇÃO DE SAÚDE.
Processo nº: 213/2022
Pregão Presencial nº: 23/2022
Valor Total (Lote 2): R$ 209.880,00 (duzentos e nove mil oitocentos e oitenta reais);
Data da Assinatura: 02/01/2023
Vigência: 12 (doze) meses a contar a partir da data de sua assinatura.
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Contratante e Marcos Freire Nascimento pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
REPUBLICAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 141/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 19974/2022
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM HOMECARE PARA
CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL NOS AUTOS DO PROCESSO N° 1004255-03-
2022.8.26.0587
DATA DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 09/02/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO - RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO-
SP. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. TAXA PARA
ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO, 26 DE JANEIRO DE 2023.
FREDERICO SCHWARZ MAZZUCA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL